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Dotyczące Polski ■" <.
f RZYM po rosyjsku, 25 I, g.16.00 L--.

Rożnowy Edona ze Stalinem w Hoskwię dotyczyły także spraw Polski 
Gon. Sikorski zgodził sio na pozostawienie ziem,zabrąnych przez Związek 
Radziecki w r. 1939,w obrębie.Związku Radzieckiego. .Stało się to dlatego, 
że Stalin zgodził sin na stworzenie armji polskiej w Rosji, która ma wal­
czyć -z wojska:-! zachodniej i środkowej Europy w obronie bolszowiznu.
NYT podał ostatnio, że Stalin uważa za konieczno stworzenie silnej Polski. 
°czywiście ta silna Polska będzie członom Związku Radzieckiego.Polska stanie 
s io\awangardą na drodze'do zbolszewizowania Europy. Pierwszy, krokie.
do 'teg-o celu jest zorganizowanie armji polskiej w Rosji, .armji,, narażonej 
na strzały artylor ji ni dr.i ckiej. nosy nuropy zależą oczywiącie od togo 
kto wygra wojnę. Bolszewicy nie reprezentują narodu rosyjskiego, lecz’mię­
dzynarodowe żydostwo. Kulturalno i religijne narody środkowej i •zachodniej 
Europy nie dopuszczą do tego, ażeby bo.lszowizm zakorzenił się w  Europie. 
Teraz do Londynu jodzie Kołotow, a przedmiotom jego rozmów będzie sprawa 
Przejęcia pr oz ZSRR 'Dardanoli i .ułatwienie Rosji przeniknięcia na morze 
Śródziemne.
Rz.Y/i. po ukraińsku, 25 I, g. 18.15 _■ ;

\7 wyniku rozmów Stalina z Edenom w Moskwie 2,0 tys. Polaków" zo 
Związku Sowieckiego zostanie wysłanych na Bliski YIschód dla wzmocnienia 
arr.ij"i angielskie jt Polacy ci byli trzymani w obozach koncentracyj nych po 
dokonaniu okupacji terenów wschodnich b» państwa polskiego. Z terenów tych 
wywieziono 2 milj. Polaków na Sybir. \J czasie, transportu zęiarło .500 tys. 
Polaków z powodu niezwykle ciężkich warunków,

%

'KAIR' po polsku, 25 I, g.17.00
Zmiany w rządzie RP oraz tekst, przemówienia ministra Seydy.

■ Obóz narodowy zawsze był zwolennikiem współpracy z Rosją ze względu na ko­
nieczność wzmocnienia Polski w zwalczaniu niebezpieczeństwa niemieckiegoo 
Podróż gen. Sikorskiego, do Rosji dała', tak pozytywne w y n  iki, że zastrzeże­
nia obozu narodowego wobec układu polsko-rosyjskiego z.dnia.-30 lipca 
1941 odpadły.

Prasa angielska poświęca dużo uwagi układowi polsko-czechosło­
wackiemu w sprawie konfederacji.

Wywiad‘z pułkownik!om-Polaki en, który niedawno przybył z Rosji. 
Opowiada on, żo na początku żołnierze polscy byli w .cio.żkioj sytuacji z 
powodu braku umundurowania i pomieszczeń. Przybycie"gon. Sikorskiego było 
powitano'przez-wszystkich żołnierzy z radością jako wielkie święto.
Wszyscy, żołnierze polscy w Rosji od samego pocztąku stali za gen. Sikorskim. 
Depesza wysłana do gon. 'Sikorskiego po jego .wyjeździć: z Rosji przez genc 
Andersa najlepiej:wyraża te uczucia.
N"K YORK po polsku, 25 g.18.45

jibji zostali odznaczeni Czesi, kt°rzy brali udział- w walkach, 
■jako żołnierze brygady karpackiej.Wspólnie przelana krew polsko-czeska 
Id3?z"yo2y m  s ig g.o z <x cieśnionia wiVzów przyjaźni pomiędzy obu narodami.
‘‘RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI 11 po polsku -

' 24 I go. 18.45””  Niemczech naV.sk'pek epidemji tyfusu pla mistego
• umiera' codziennie' kilka tysięcy osób. Epidomju nabiera ..coraz większych-■ 
rozmiarów•i‘Niemcy nie mogą jej zapobiec z powodu.braku "lekarzy.‘Na 13 tys.
■ i cne ów przypada jeden lekarz, co jest stanowczo - zapiało. Ten stan rzeczy 
można wyjaśnić prżcśładowaniem Żydów lekarzy: część ich została zabita, 
inni wsadzeni do obozów koncentracyjnych, u  w najlepszym dla nich wypadku - 
pozbawieni zostali prawa praktyki lekarskiej. W celu zwalczenia epidemji
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tyfusu w J/iałopolsco Niemcy mobilizowali lekarzy Żydów i Rosjan. W 
folsco sytuacja w zwalczaniu tyfusu jest szczogólnio ciężka, gdyż 
Nioricy ograbili Polskę ze wszystkich lekarstw. Na terenie Polski lekarze 
niemieccy nie udzielają porad Polakom ani Ukraińcom. Zdarzają się też 
często wypadki, żo Niemcy mordują chorych. Naród polski nie zapomni /tego 
dobrodziej Stm cywilizacji Mierne ora «■

Im bliżej do granic Polski zbliża sie teren walki z Niemcami, 
ton większy powinien być udział Polaków w tej “walce. Powinniśmy .być godrń 
naszego sprzymierzeńca, prowadzącego z takim poświęceniem wojnę- z naszyf wspólnym wrogiem.

25 I, g.18.55 - Dochodzą wieści, że Niemcy-wyw: źli na roboty d0 
Niemiec nowe setki tysięcy robotników polskich.„Jest to zbrodnia, która 
nio zostanie zapomniana. Polacy! Gdziekolwiek umiezszczą wash hitlerowcy 
pamiętajcie, że ..pierwszym was żyra obowiązkiem jest sabotaż i niedopuszcz*' 
nio do zwiększenia produkcji wojennej Niemiec.

Otrzymaliśmy odbitkę tajnego okólnika w sprawie konfiskowania 
ciepłych rzeczy na terenie krajów okupowanych. Rozkaz wspomina o Polsce, 
twierdząc, iż trudno spodziewać się, aby Polacy oddawali dobrowolnie 
ciepło rzeczy i dlatego należy przeprowadzać rewizje w polskich domach i, 
zabierać wszystko, co może być potrzebne niemieckiej arrnji. W szczególno5' 
ci należy zabierać kurtki, buty, wełniane ubrania, walonki, rękawiczki 
i tf)a Obowiązkiem patrjotów polskich jest niedopuścić> by rzeczy te dost** 
się do rąk żołnierzy niemieckich na froncie. Magazyny z ciepłymi rzeczą' 
mi na terenie Polski powinny byc palono.
MOoaUA po polsku, 25 I

g.16.15 - Wychodzący w New Yorku Robotnik podaje, że władze 
niemieckie aresztowały ostatnio w Polsce 50 działaczy społecznych. 35 z 
nich zostało rozstrzelanych, 15 zatłukli pijani żołnierze hitlerowscy.

DAZ podaje, żo władze niemieckie skonfiskowały na terenie Gen» Gub. 85 tys. gospodarstw.
g. 20.15 - Niemieccy bandyci skazali na śmierć 25 Polaków, 

u tom kilku^działaczy społecznych. Hitler mści się za to, żo Polska zwią' 
zała los swój zo ^wiązkiem Radzieckim. To egzekucje mu nio pomogą:opór 
w Polsce wzmaga sie, tak samo jak w Jugosławji i Francji , gdzie prześlą^' 
wania patrjotów i stosowany terror tylko zwiększyły nienawiść ludności  ̂
okupantów. Hitler zniszczył 3 milj. ludności polskiej, lefiz mimo to naró^ 
polski nio ugiął się. Ostatnio Polacy, widząc coraz więcej rannych żołni5' 
rzy niemieckich, którymi są przepełniono szpitale w Polsce, a szczególni5 
w lvrakowio,( hodzi i Warszawie - nabierają coraz większego zaugania do misj* 
wyzwoleńczej armji czerwonej. W sojuszu z miłującymi wolność narodami 
demokratycznymi naród polski pomści' wyrządzono mu krzywdy.
“RADIOSTACJA Ii,i. T. SZEWCZENKI” 24 I, g.21.15

Epizod z' rewolucji rosyjskiej z 1905 r. - manifestacja styre ni o' 
wa przed Pałacem Zimowym w Petersburgu z popem Gaponom na czele. Car Mi­
kołaj nie uważał za stosowne wyjść na balkon, choć tego żądał tłum.
Car oddał rozkaz tłum rozpędzić, a oddziały gwardji otworzyły ogień i 
położyły trupom kilka tysięcy ludzi, y ton sposob rozstrzelano wiarę w 
cara i pchnięto naród na drogę walki z regimem. Skutki tej manifestacji 
były takie , że spowodowały falę strajków po c ałoj Rosji i w Kręlewstwio 
i.olskim, szczególnie w łodzi', Jarszawie i Białymstoku. Ruch wyzwoleńcza 
z miast przerzucił się na wieśo Ruch rewolucyjny dai pewne wyniki, gdyż 
rząd carski zmuszony był pójść na ustępstwa. W szczególności udzielono 
prawa wykładania języka polskiego w zkołach. Ruch rewolucyjny przerzucił 
się następnie na kraje ościenne z Rosją, ...ocz Polska stała zawsze w 
pierwszym^szeregu. Obecnie Polska ma do czynienia z wrogiem stokroć gor­
szym miż carat. Jak w r. 1905 naród rosyjski niesie i obecnie oswobodzi nie narodowi polskiemu.

Wiersz: "słuchaj Warszawo; czerwona armja podaje ci zbrojną dł^'
II

Z najważnlejp-"h spraw światowych.
po rosyjsku, 25 I, g.15.15

Radio angielskie już przyznało się do klęsk , ponoszonych 
pracz wojska brytyjskie w Libji, jak również ogłosiło, żo okręty podwodne



włoskie pojawiły się w pobliżu Aleksandrji. Z tych oświadczeń radia 
londyńskiego wynika, że ofonzywa angielska, zapowiedziana z takim 
v 'laser1 przez pro iera Churchilla, nie powiodła się całkowicie, a nie- 
miecko-włoskic dow°d.rtwo uratowało swoje wojska i przejęło obecnie inicja- 
t ywo wo j s kową9
NET YORK po polsku, 25 I, g.18.45
 ...  Dow°dztwo marynarki amerykańskiej donosi, że w wojnie na Pacyfi­

ku zostały osiągnięte pewno sukcesy, Są ono bolesną niespodzianką dla 
armji japońskiej, której dowodźtwo na początku kampanji podawało o zato­
pieniu szeregu jednostek floty amerykańskiej, by ustalić, gdzie one prze­
bywając Amerykańskie dowód two jednak milczało, a podstęp japoński się 
nie udał, i z otrzymywanych teraz ciosów wiedzą Japończycy gdzie przebywa 
flota anerykańska;

• Radio niemieckie zaprzecza o posuwaniu się wojsk sowieckich na 
froncie wschodnim,

III
Ogólno c

RZY, po rosyjsku, 25 I,,g.l6.00 /
Ył Burmie gwałtownie się rozszerzą powstani anty-angielskie 

Aresztowanie premiera Burmy Sawa przez Anglików podsyciło nienawiść 
ludności burnańskiej przeciwko Anglikom, Szczególnie wielkie wzburzenie 
wśród ludności panuje w okolicy Tawojl/?/
BUKARESZT po ukraińsku, 25 I, g,20.00

Obecnie przyszła kolej na wysiłek zbrojny Ukrainy. Ukraińcy do­
tąd nic brali udziału w walce i nie mogli się przyczynić do zniszczenia 
żydo -moskiewskiej władzy„ Obecnie dla narodu ukraińskiego przychodzi nowa 
ora, W dniu wczorajszym ukazał się pierwszy numer Deutsche Ukrainischo 
Zig,, w którym Rozonbcrg i Koch opublikowali odezwę do narodu ukraińskiego 
v ,'ywając do współpracy w odbudowie kraju i w niedopuszczeniu do powrotu 
panowania moskiewsko-żydowskiego. Obowiązkiem każdego Ukraińca jest naj­
bardziej czynny udział w tej współpracy,, prowadzącej do urzeczywistnienia 
ukraińskich aspiracyj narodowych,

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI" po polsku 24 I. g,18.55
“Dolflarac ja "w ’sprawie okrucieństw'niemieckich, podpisana przez 

przedstawicieli narodów nadbałtyckich. Deklaracja ta świadczy o przywiąza­
niu tych narodów do Żwiązku Radzieckiego, do którego dobrowolnie przystą- 
piły.
KOSKńA po polsku, 25 I, g.16.15

Dowództwo niemieckie zakazało przyjmowania do szpitali polo- 
wych lekko rannych żołnierzy. Przyjmowani są tylko oficerowie niemieccy, 
szturmowcy i ciężko ranni.

ńrzez radio sowieckie przemawiał do Francuzów porucznik armji 
francuskiej, który zbiegł z niemieckiej niewoli i przez Polskę dostał 
się do Związku Radzieckiego » Wzywał on „aczów do zdecydowane oporu 
bmc J“iemc:r , pragnących wóiągnąc nerla francuski do walki ze Związkiem 

Aadziockin.,

"RADIOSTACJA T. SZEWCZENKI" po polsku, 25 I. a.21.15
   "17^a" czerwona "jes t otoczono'wi Iką miłością: kołchoźnicy i ro­
botnicy Uralu dostarczają jej wszystkiego co jest potrzebne. Armja ta 
jest w spaniale uzbrojona i wyekwipowana,,

IV
Z ostatnio j ̂ chwl1 i 

Now York, Gen. Electric Ob."pb angioYsIću 26 g.14.00
Ze źródeł japońskich donoszą, że Thailand wypowiedział wojnę 

Anglji i U..S.A.- Boliwja w dniu dzisiejszym zerwie stosunki z państwami 
Osi. W Rio kraje południowo amerykańskie rozważają sprawę przystąpienia 
do Karty Atlantyckiej.-Pomimo zatopienia licznych okrętów Japonja zdo­
łała dokonać 2 nowych desantów na Borneo i Celebes,
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